
Государственный комитет 
цен и тарифов Чеченской Республики

ПРИКАЗ

«Р5» 2022 г. № 9^/1

Об утверждении ежегодного плана 
проведения плановых контрольных 
(надзорных) мероприятий на 2023 год

В соответствии со статьей 61 Федерального закона от 31.07.2020 г. 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», Правилами формирования плана 
проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной 
календарный год, его согласования с органами прокуратуры, включения в 
него и исключения из него контрольных (надзорных) мероприятий в течение 
года, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 31.12.2020 г. № 2428, в целях реализации полномочий по осуществлению 
регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых 
государством цен (тарифов)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый ежегодный план проведения плановых 
контрольных (надзорных) мероприятий на 2023 год (далее - План).

2. Отделу регулирования и контроля цен и тарифов на общие услуги 
(Мальцаговой Т.М.) обеспечить выполнение Плана.

3. ГКУ «УОД Госкомцен ЧР» (Гериханову М.М.) разместить План на 
официальном сайте Государственного комитета цен и тарифов Чеченской 
Республики в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель


